
『日中社会学研究』電子公開に関する告知 
 

2013 年 8 月 1 日 
 
日中社会学会は、昨今の学術情報の電子化の趨勢に鑑み、会員の研究成果を国内外に広

く伝え、研究の発展とより開かれた学会活動を目指して、本学会誌『日中社会学研究』の

電子公開を行うことになりました。（本件につきましては、2011 年 6 月 4 日開催の第 31 回

日中社会学会総会において既に承認を得ております。） 
  
具体的には、国立情報学研究所の電子図書館サービスに参加を申請し、CiNii Articles の

サイト上で、『日中社会学研究』創刊号からの論文情報の提供と論文の電子公開を行う予定

です。 
  
電子公開に際しまして、本来であれば会員ならびに著者の皆様それぞれに、電子公開の

ために必要な著作権の移譲のお願いとその可否をおうかがいするべきではございますが、

創刊号～18 号につきましては、この告知をもって本学会への著作権の移譲をお願い申し上

げる次第です。 
  
本件に関しまして、ご了承いただけない場合、あるいはご不明の点がある場合は， 2013

年９月 20 日までに、文書または電子メールにて本学会事務局までご連絡いただきたく存じ

ます（過去にすでに、電子公開についてご了承いただけない旨ご連絡いただいている方に

つきましては、あらためてのご連絡は必要ありません。）。 
  
なお、期日までにご連絡のない場合は、ご了承いただけたものとして、電子公開に向け

ての作業を開始いたします。ただし、電子公開後に、会員ならびに著者の皆様から、記事

取り下げの要求がなされた場合には、柔軟な対応をさせていただきます。 
  
 以上、よろしくお願い申し上げます。 
 

（事務局 南 裕子） 
 
連絡先： 
186-8601 
東京都国立市中２－１ 
一橋大学大学院経済学研究科 南裕子研究室内 日中社会学会事務局 
Japan-China-Sociology-owner■yahoogroups.jp 
（メールを送信されるときには、■を＠に変えて下さい。） 

mailto:Japan-China-Sociology-owner@yahoogroups.jp

